OVIEDO Y LIBIA DEMOYA CUELLO, quienes actúan por intermedio 

de sus apoderados judiciales. 

Fundamentan su pedimento en los siguientes términos: 

1. “Se tendrá como base la liquidación hecha por las partes 

al crédito liquidado, es decir, la suma de CIENTO 

CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS MIL PSOS 

($154.600.000) conforme esta especificada en el cuadro 

del escrito de transacción, las que serán pagadas en 5 

cuotas mensuales una vez el juzgado imparta aprobación.   

2. Lo anterior lo acuerdo en virtud que existe a órdenes del 

juzgado dos títulos judiciales que suma el valor de $

[...]

la obligación pretendida en los libelos demandatorios de las 

acciones judiciales presentadas por el demandante, de allí que 

el demandado MUNICIPIO DE CAIMITO SUCRE, representado 

legalmente por el Sr. Alcalde EDILBERTO MONTES MUÑOZ, se 

compromete a cancelar el valor de CIENTO CINCUENTA Y 

CUATRO MILLONES SEISCIENTOS MIL PSOS ($154.600.000), como 

pago total de la obligación – capital e intereses  a los 

demandantes a través de su apoderada judicial, quien tiene 

facultades para recibir, tal como se puede colegir en el escrito 

petitorio que precede, de allí que queda sentado el